[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ
 Беломорского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 14 ноября 2025 года №1083
г. Беломорск
О проведении электронного аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия

В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьей 45 Устава Беломорского муниципального округа Республики Карелия, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Организовать электронный аукцион на право заключения договоров аренды в отношении следующего объекта муниципального имущества:
- нежилое помещение, общей площадью 9,1 кв. м., расположенное по адресу: Республика Карелия, р-н Беломорский, г. Беломорск, ул. Герцена, д. 18, пом. 181. Кадастровый номер: 10:11:0011202:90. Техническое состояние характеризуется как удовлетворительное. Санитарно-технические и электротехнические устройства – энергоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (канализация).
2. Утвердить информационное сообщение (извещение) о проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Беломорского муниципального округа согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2.Утвердить документацию электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Беломорского муниципального округа согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).

Глава Беломорского муниципального округа 			 И.В. Филиппова

image1.png